# 家庭裁判所調査官 ワークショップのご案内

### ~家庭裁判所調査官の仕事を知ろう~

日時 : 令和5年8月25日(金)

第一回 午前9時30分から午後零時頃まで第二回 午後1時30分から午後4時頃まで

場所 :熊本家庭裁判所(熊本市中央区千葉城町3-31)

内容 :家庭裁判所調査官の業務説明、体験、庁舎見学、座談会等

※第一回、第二回ともに同じ内容です。

応募対象:家庭裁判所調査官の仕事に興味のある学生等

※応募期間 6月12日(月)から6月30日(金)まで

## お申込み方法

以下の必要事項を記入の上、下記までメールでお申込みください。

①氏名 ②年齢 ③電話番号 ④参加希望回 ⑤座談会で聞きたいこと(任意)

申込メールアドレス fc.kum.jinji@wm.courts.jp

※ただし、第一回、第二回それぞれ先着順となり、定員(第一回、第二回それぞれ15名程度)に達し次第、受付を終了させていただきます。

※参加の可否について、申込みされた際のメールアドレス宛てに連絡させていただきます。

#### ※応募にあたっては、以下の事項をご確認ください

#### 【個人情報の取扱について】

裁判所は、参加者の個人情報の管理について万全を期し、法令及び「裁判所が司法 行政事務に関して保有する個人情報の取扱要綱」(以下「要綱」という。)に基づく場合を 除き、参加者の個人情報を第三者に提供することはありません。

裁判所は、法令及び要綱に基づく場合を除き、参加者の個人情報を本ワークショップの 実施以外の目的に使用することはありません。

#### 【コロナウイルス感 染 症 対 策 について】

マスク着用 は各 自 の判 断 でお願 いいたします。体 調 不 良 の場 合 は、参 加 を見 合 わせてください。

#### 【その他】

本ワークショップは、採用選考活動とは一切関係ありません。

本ワークショップの参加に伴って生じた一切の経費は、すべて参加者の負担となります。

参加される際の服装は自由です。

#### 問合せ先く熊本家庭裁判所事務局総務課人事第一係>



TEL: 096-206-5156 (直通)

午前8時30分~午後5時(平日)